
Comune di Altamura
Piazza Municipio,1
70022 ALTAMURA (BA)
tel. 080/3101711
email:protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it
http://www.comune.altamura.ba.it

DATI DEL PROTOCOLLO GENERALE

*$059889$*

C_C816 -  - 1 - 2020-08-05 - 0059889

ALTAMURA
Codice Amministrazione: C_C816
Numero di Protocollo: 0059889
Data del Protocollo:  mercoledì 5 agosto 2020
Classificazione: Non specificata.
Fascicolo:

Oggetto: POSTA CERTIFICATA: RE: INCARICO COMPONENTE COMMISSIONE DI GARA

MITTENTE:

NOVEMBRE ONOFRIO



 
BANDO DI GARA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DI LAVORI DI RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DI 
ALCUNE VIE, CLAUSTRI E PIAZZE DEL CENTRO STORICO  -  CIG 80479778B6 – CUP J78D19000010006 
 

 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DI ATTO DI NOTORIETÀ 

(ARTICOLI 46 E 47 DEL DPR 445/2000) 
 

 
Il/la sottoscritto/a Onofrio Novembre 

Luogo e data di nascita Putignano (BA), il 06 febbraio 1979 

Residente in Locorotondo (BA) 

Via Sandro Pertini n.1 

Codice fiscale NVM NFR 79B06 H096 T 

Recapito telefonico 348 8231751 

e-mail ingnovembre@gmail.com 

PEC Onofrio.novembre@ingpec.eu 

 
relativamente all'eventuale incarico di Componente della Commissione di gara per la 
valutazione delle offerte tecniche della gara per l'affidamento dell'appalto di lavori di 
recupero e riqualificazione di alcune vie, claustri e piazze del centro storico (CIG 
80479778B6 – CUP J78D19000010006), 
 
consapevole delle sanzioni penali, richiamate dall'art.76 del DPR n.445/2000 in caso di 
dichiarazioni mendaci e di formazione od uso di atti falsi, ai sensi degli articoli 46 e 47 
del DPR n. 445/2000 

DICHIARA 
 

1. di accettare la nomina di che trattasi e di impegnarsi a svolgere l'incarico con 
correttezza, diligenza ed imparzialità, osservando gli obblighi di segretezza e 
riservatezza imposti dalla legge e ad adoperarsi affinché la Commissione adempia 
al suo compito nel minor tempo possibile, nel rispetto dei tempi prefissati dalla 
stessa e secondo i princìpi di economicità per la Pubblica Amministrazione; 

2. di accettare il compenso per l'espletamento dell'incarico, stabilito in € 56,81/ora da 
calcolarsi per la durata effettiva delle sedute, e comunque per un massimo di € 
1.400,00 oltre cassa ed Iva, se ed in quanto dovuti, cui si aggiungeranno le spese 
effettivamente sostenute e documentate (costo del biglietto del treno ovvero 1/5 
del costo del carburante), secondo i criteri dell'art. 11 del CCNL Enti Locali del 
14.09.2000, come integrato dall'art. 16 bis del CCNL Enti Locali del 05.10.2001; 

3. di essere a conoscenza dei contenuti della documentazione di gara disponibile sul 
sito istituzionale del Comune di Altamura nell'apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente” 
http://www.comune.altamura.ba.it/index.php/it/amministrazione/amministrazione-
trasparente/bandi-di-gara-e-contratti/atti-delle-amministrazioni-aggiudicatrici-e-
degli-enti-aggiudicatori-distinti-per-procedura/205-bdg/anno-2019 
e in particolare: 
- del bando e del disciplinare di gara, 
- del progetto posto a base di gara, 
- del verbale del 15.11.2019, riportante le imprese ammesse a partecipare, previa 

verifica della documentazione amministrativa prodotta in sede di gara; 
4. di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità di cui all'art. 77, comma 4,5, 

e 6 del D. Lgs 50/2016; 



5. di non essere stato condannato, anche con sentenza passata in giudicato, per i 
reati contro la Pubblica Amministrazione previsti nel Titolo II, Capo I del Codice 
Penale (art. 35bis del D.Lgs 165/2001); 

6. di non essere stato destinatario di sanzioni disciplinari da parte dell'ordine 
Professionale di appartenenza ovvero dall'Amministrazione di appartenenza  negli 
ultimi cinque anni antecedenti alla pubblicazione del bando di gara; 

7. nel rispetto delle disposizioni dell'art. 42 del D.Lgs 50/2016, nonché del Decreto del 
Presidente della Repubblica n. 62/2013 recante il Codice di Comportamento dei 
dipendenti pubblici e di quant'altro stabilito dal Codice di Comportamento del 
Comune di Altamura, di non avere direttamente o indirettamente un interesse 
finanziario, economico o altro interesse personale che può essere percepito come 
una minaccia alla propria imparzialità e indipendenza nel contesto della procedura 
di gara o che si trovino in una delle situazioni di conflitto di interesse di cui all'art. 7 
del D.P.R. n. 62/2013 (In particolare non possono essere assunti incarichi di 
commissario qualora la suddetta attività possa coinvolgere interessi propri, ovvero 
di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi oppure di 
persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero di qualunque 
altro soggetto o organizzazione meglio esplicitata al punto 3.6 lett. b) delle Linee 
Guida ANAC n. 5 aggiornate con Delibera ANAC n. 4 del 10 gennaio 2018); 

8. di non aver subito condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, per 
reati meglio esplicitati al paragrafo 3.1 delle Linee Guida n. 5 aggiornate con 
Delibera ANAC n. 4 del 10 gennaio 2018; 

9. (solo per i membri esterni) di non aver rivestito nel biennio precedente, rispetto 
alla data della determinazione a contrarre relativa alla gara, cariche pubbliche 
nell'Amministrazione comunale; 

10. di non trovarsi nelle cause di astensione previste dall'art. 51 del Codice di 
Procedura Civile e dall'art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

11. di non aver concorso, in qualità di membri delle commissioni giudicatrici con dolo o 
colpa grave accertati in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa, 
all'approvazione di atti dichiarati illegittimi; 

12. di non aver svolto e di impegnarsi a non svolgere altra funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 

13. di autorizzare il trattamento dei dati personali esclusivamente per la procedura di 
che trattasi. 

Locorotondo, 05 agosto 2020 

         Firma 
Doc. Firmato digitalmente 
 

       _________________________ 
 

Allegati: 
 Copia del documento di identità in corso di validità; 
□ Autorizzazione dell'Amministrazione di appartenenza ad espletare l'incarico in 

oggetto (autorizzazione ex art. 53 del TU 165/2001 e smi); 
 Scheda dati anagrafici e fiscali per il pagamento. 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

La presente dichiarazione va sottoscritta digitalmente, o in alternativa, presentata con firma 
autografa accompagnata da documento di identità in corso di validità e inviata in formato pdf a 
mezzo pec all’indirizzo lavoripubblici@pec.comune.altamura.ba.it   



 

COMUNE DI ALTAMURA 
CITTA'  METROPOLITANA DI  BARI  
Codice fiscale 82002590725 - Partita IVA 02422160727                                                          www.comune.altamura.ba.it 
II SETTORE BILANCIO - FINANZA - PROGRAMMAZIONE 

 
SCHEDA PER DATI ANAGRAFICI E FISCALI 

 
Cognome 
NOVEMBRE 

Nome 
ONOFRIO 

Luogo di nascita 
PUTIGNANO (BA) 

Data di nascita 
06/02/1979 

Iscrizione all’Ordine degli INGEGNERI di BARI 
 

                                                                    

N° di iscrizione  10171 Data di iscrizione   23 gennaio 2008

 
Residenza 

Comune 
LOCOROTONDO 

Prov. 
BARI 

C.a.p. 
70010 

Indirizzo 
Via Sandro Pertini n.1 

Telefono abitazione 
+39 080 2461008 

Mobile 
+39 348 8231751 

 
Dati fiscali 

Codice fiscale /P.IVA  07938990723 
 
Domicilio fiscale (solo se diverso dalla residenza) 
 

Nel caso di prestazioni professionali rese persone fisiche non in possesso di partita IVA 
specificare: 

� Prestazione occasionale esclusa da IVA (art.6 D.P.R. 633/72) e non soggetta al contributo 
previdenziale in quanto non è stato superato alcuno dei seguenti due parametri: a) reddito 
annuo derivante da tali attività superiore a 5.000,00 euro; b) durata della prestazione 
inferiore ai 30 gg. annui (art.2 L.335/95) 

 

� Prestazione coordinata e continuativa soggetta al contributo previdenziale del 24,00%, in 
quanto (Circolare INPS n. 13 del 29.01.2016): 
o collaboratore o professionista iscritto ad altre forme di previdenza obbligatoria; 
o titolare di pensione diretta, cioè derivante da contributi versati per il proprio lavoro; 
o titolare di pensione di reversibilità. 

 

� Prestazione coordinata e continuativa soggetta al contributo previdenziale del 31,72% (31 
IVS + 0,72 aliquota aggiuntiva), poiché non iscritto ad altra forma di previdenza obbligatoria 
oltre alla gestione separata e non pensionato (Circolare INPS n. 13 del 29.01.2016). 

 

� Prestazione coordinata e continuativa non soggetta al contributo della gestione speciale INPS 
di cui alla L.335/95 in quanto il sottoscritto ha già raggiunto alla data del corrente anno il 
livello massimo d’imponibile assoggettabile. Per il 2015 il massimale è di euro 100.324,00 
annui (Circolare INPS n. 13 del 29.01.2016). 

 

 
 



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE 
(art. 46 D.P.R. 28/12/200, n. 445) 

 
 Dichiara di non essere dipendente pubblico e, pertanto, non soggetto alla preventiva 
autorizzazione di cui all’art. 53 del Dlgs. 165/2001. 
 

Ovvero 
 

� Dichiara di essere dipendente pubblico e, pertanto, munito della preventiva autorizzazione di 
cui all’art. 53 del Dlgs. 165/2001, allegata in copia alla presente. 

 

INOLTRE 
 Dichiara di non essere titolare di una carica elettiva e, pertanto, non soggetto all’obbligo di 
gratuità dell’incarico, ai sensi dell’art. 5, comma 5 del DL 31maggio 2010 n.78. 
 

Ovvero 
 

� Dichiara di essere titolare di una carica elettiva e, pertanto, soggetto all’obbligo di gratuità 
dell’incarico, con diritto a percepire esclusivamente il “rimborso delle spese sostenute; 
eventuali gettoni di presenza non possono superare l’importo di 30 euro a seduta” ai sensi 
dell’art. 5, comma 5 del DL 31maggio 2010 n.78. 

 
 
Modalità di pagamento richiesta 
 
 

� Assegno circolare non trasferibile 
 

 Bonifico bancario  
Nome intestatario c/c: STUDIO TECNICO ASSOCIATO NOVEMBRE 
 
Banca: BANCA DI CREDITO COPERATIVO      Filiale di: LOCOROTONDO 
 
IBAN: IT12N0860741520000000364521 
 

 
Dichiara che quanto sopra corrisponde al vero, da’ il proprio consenso espresso al trattamento 
dei dati personali ai sensi del Dlgs 196/2003   “Codice in materia di protezione dei dati personali” 
e dell’art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679), allega copia del proprio documento 
d’identità in corso di validità. 
 
 
Data 05 agosto 2020 
                                                     
                 Firma   doc.firmato digitalmente 

    






